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خبر

فنس غیرقانونی، درختان غیربومی
این پروژه پرحاشیه در اسفندماه سال ۱۴۰۰ در دولت مرحوم ابراهیم رئیسی کلنگ خورد، 
اما با مخالفت سازمان حفاظت محیط زیست و دامداران و مردم محلی مواجه شد. این پروژه 
که فاقد مجوز ارزیابی اثرات محیط زیستی بود، در ۲۳ فروردین ۱۴۰۱ یعنی تنها چند روز بعد 
از کلنگ زنی، با دستور دادستان کل کشور متوقف شد؛ بااین حال، شرکت پتروشیمی میانکاله 
یا امیرآباد یا همان شرکت گهر مازندران دست بردار ماجرا نبود. در خرداد و تیر سال ۱۴۰۲ این 
شرکت به طور غیرقانونی  اقدام به فنس کشی در ۹۰ هکتار از مرتع ملی بهشهر کرد و داخل 
محدوده فنس کشی شده درختان غیربومی همچون اکالیپتوس کاشت؛ درختانی که تقریبا دور 

تا دور فنس قد کشیده اند  و جلوی دید را به داخل فنس گرفته اند.

موتورسوران سیاه پوش متخلفان را اسکورت کردند
روز پنجشنبه ۲۰ فروردین امسال هم بنا بر گفته دامداران مرتع حسین آباد، صبح خیلی 
زود ۴۰ تا ۶۰ تریلی آهن آلات به محدوده ۹۰ هکتاری داخل فنس منتقل کردند. آنها می گفتند 
موتورسورانی سیاه پوش این تریلی ها را اسکورت می کردند. خبرنگار «شرق»، حوالی ظهر 
همان روز خود را به مرتع حسین آباد و لمرز در بهشهر مازندران رساند، اما تریلی ها بارهایشان 
را خالی و منطقه را ترک کرده بودند. تنها دو دستگاه بولدزر و غلتک در حال ترک منطقه بودند 
که خبرنگار رسید. با تعدادی از دامداران مرتع حسین آباد و لمرز گفت وگو کرد، آنها هراسیده 
بودند. عین االله عالیشاه از دامداران قدیمی مرتع حسین آباد، شرکت پتروشیمی میانکاله را مافیا 
خطاب می کند و می گوید: «اینها به فکر تصاحب زمین هستند. ما را که چوپانیم و جد در جد 
در این مرتع بوده ایم، تهدید می کنند که شما را می اندازیم داخل گونی و می بریم. چه کار کردم 
که مرا ببرند؟». این دامدار که بیش از ۷۰ سال  دارد، نماینده بهشهر در مجلس شورای اسلامی 

را مقصر اصلی ماجرا می داند که پای سرمایه گذار را به این منطقه باز و آنها را گرفتار کرد.

مرتع حسین آباد لم یزرع نیست
غلامرضا شریعتی، نماینده بهشهر، از موافقان جدی پروژه پتروشیمی میانکاله است و در 
چند سال گذشته بارها در تأیید این پروژه مصاحبه کرده است. او حتی یک بار مدعی شد که 
مرتع حسین آباد یک زمین لم یزرع است و ساخت پتروشیمی را در اینجا بلامانع دانست. اما 
مشاهدات میدانی خبرنگار اعزامی «شرق» و عکس ها و فیلم هایی که از این مرتع تهیه کرده 
و به دست آورده، بیانگر این است که مرتع حسین آباد مرتعی بسیار سرسبز است و در این 
روزهای بهاری، هوای مطبوع و منظره زیبایی را برای منطقه رقم زده است. از سوی دیگر این 

مرتع، درجه یک و زمین ملی است و حفظ و حراست از آن بر عهده نهادهای دولتی است.

خانواده ام می ترسند مرا ببرند
البته حمایت از پتروشیمی میانکاله یا امیرآباد، محدود به شریعتی نماینده بهشهر نماند. 
حسینی پور، استاندار وقت مازندران، از طرفداران پروپا قرص این پروژه بود و حتی در آخرین 
سناریو سعی کرد با پیش کشیدن این موضوع که سرمایه گذار اصلی پروژه یک شرکت آلمانی 
است، سازمان محیط زیست و دولت را وادار به عقب نشینی کند. او هرگز نام دقیق این شرکت 
یا سرمایه گذار به اصطلاح خارجی را نگفت و شفاف نکرد که خودش چرا دقیقا تا این حد 
حامی پروژه پتروشیمی میانکاله بوده است؟ پروژه ای که از لحاظ محیط زیستی مجوزی 
نداشت و مورد تأیید شورای عالی محیط زیست و سازمان محیط زیست هم نبود. در این 
میان، امام جمعه بهشهر هم مخالفان پروژه پتروشیمی میانکاله را دشمنان رهبری دانست. 
همه اینها برای آن بود که هزینه مخالفت را برای مردم محلی، فعالان محیط زیست و حتی 
اهالی رسانه بالا ببرند و آنها را به سکوت وادارند؛ گرچه مفید واقع نشد. «سعادتی» یکی از 
دامداران پا به سن گذاشته مرتع حسین آباد است. او که مخالف ساخت پتروشیمی میانکاله و 
نگران مرتع است، می گوید: «خانواده  ام می ترسند نکند مرا بگیرند و ببرند. بچه هایم خواهش 
کردند که درباره پتروشیمی میانکاله حرف نزنم، چون می ترسند ». با وجود تهدیدها، سعادتی، 
این دامدار پیر، در مقابل دوربینم می ایستد و شجاعانه مخالفتش را با پتروشیمی میانکاله داد 
می زند. بررسی ها نشان می دهد که مدیران استان مازندران یا موافق پروژه اند یا اگر مخالف 
هستند، جرئت حرف زدن ندارند. علی باقری، سرپرست اداره کل منابع طبیعی مازندران، حتی 

از غیرقانونی خواندن پتروشیمی میانکاله هراس دارد و می گوید: «من در مقامی نیستم که 
بگویم فعالیت پتروشیمی میانکاله قانونی است یا خیر، این تشخیص نهادهای ذی صلاح 

است».

سازمان منابع طبیعی: ما مسئولیتی نداریم
علی باقری، سرپرست اداره کل منابع طبیعی مازندران، در گفت وگو با «شرق»، درباره 
روند واگذاری زمین ملی برای اجرای پروژه های مختلف، این طور توضیح می دهد: «براساس 
درخواستی که سازمان امور اراضی معمولا به سازمان منابع طبیعی می دهد، منابع طبیعی 
وظیفه دارد عرصه هایی را که قابلیت واگذاری داشته باشند، با رعایت دستورالعمل های 
سازمانی به امور اراضی تخصیص دهد. ضمن اینکه موضوع واگذاری هم معمولا در 
دبیرخانه کمیسیون ماده ۲۱ سازمان جهاد کشاورزی بررسی می شود. در این کمیسیون هم اگر 
عرصه ای قرار است واگذار شود، با اخذ استعلام ها از مراجع ذی صلاح صورت می گیرد؛ یعنی 
همین طور نیست که این کمیسیون بیاید عرصه ای را بدون بررسی واگذار کند. قطعا کمیسیون 
ماده ۲۱ یک سری استعلام ها از مراکز ذی صلاح انجام می دهد. بعد از این مرحله، سازمان 
امور اراضی عرصه را به متقاضی برای اجرای طرح واگذار می کند. بنابراین وقتی منابع طبیعی 
عرصه را به سازمان امور اراضی تخصیص دهد، دیگر در قبال آن مسئولیتی ندارد تا زمانی که 
کمیسیون ماده ۳۳ تشخیص بدهد که در عرصه واگذار شده در راستای طرح مصوب، اقدام 
نشده یا پیشرفت فیزیکی آن در مدت زمانی که برای این متقاضی یا این سرمایه گذار در نظر 
گرفته شده، کافی نبوده است. اینجاست که کمیسیون ماده ۳۳ ورود می کند و بعد از چند 
اخطار و فرصت  هایی که به متقاضی می دهد، تصمیم می گیرد و اگر در کمیسیون تشخیص 
بدهند که این عرصه به منابع طبیعی عودت داده شود، منابع طبیعی وظیفه دارد برای حفظ 

آن اعمال مدیریت کند. در غیر  این  صورت منابع طبیعی هیچ مسئولیتی ندارد».

منابع طبیعی در واگذاری زمین ملی تخلف کرده
باید به این نکته توجه کرد که مرتع حسین آباد واقع در بهشهر مازندران که به سرمایه گذار 
پتروشیمی مازندران یا شرکت امیرآباد یا همان گهر مازندران واگذار شده، مرتع درجه یک 
و درجه دو و واگذاری آن برای کاربری صنعتی غیرقانونی بوده است. ضمن اینکه حداقل 
۷۰ دامدار در این مرتع حق ارتفاقی دارند و دارای پروانه چرای دام هستند. به این دو دلیل 
سازمان منابع طبیعی در سال ۱۴۰۰ در واگذاری ۹۰ هکتار از مرتع ملی به شرکت پتروشیمی 
میانکاله یا امیرآباد غیرقانونی عمل کرده است، اما علی باقری، سرپرست اداره کل منابع 
طبیعی مازندران، ادعا می کند که عرصه واگذار شده به شرکت پتروشیمی میانکاله، هیچ گونه 
ممنوعیتی برای تخصیص به امور اراضی از سوی منابع طبیعی نداشته است. این مقام 
مسئول در سازمان منابع طبیعی، این سازمان را امانت دار مردم می داند و می گوید: «این طور 
هم نیست که سازمان منابع طبیعی با هر درخواستی برای واگذاری زمین موافقت کند». او 
تأکید دارد که همه اقدامات سازمان منابع طبیعی در جریان واگذاری مرتع ملی به شرکت 

پتروشیمی میانکاله در راستای قانون بوده است .

آبان ۱۴۰۲ موافقت نامه اولیه پتروشیمی میانکاله باطل شد
اما تیر آخر به سوی شرکت پتروشیمی میانکاله در سال ۱۴۰۲ از سوی وزارت نفت و 
معاونت حقوقی ریاست جمهوری شلیک شد. سی ام مهرماه این سال معاونت حقوقی 
موافقت نامه اولیه برای شرکت صنایع پتروشیمی گهر مازندران یا همان میانکاله را لغو 
کرد و در آبان   همان سال ۱۴۰۲ معاون برنامه ریزی وزارت نفت، خطاب به مدیرعامل شرکت 
صنایع پتروشیمی گهر مازندران نوشت: «با توجه به گزارش مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی مبنی بر تمدید نشدن و ابطال موافقت مقدماتی طرح تبدیل گاز طبیعی به متانول، 
پروپیلن و زنجیره پروپیلن شرکت صنایع پتروشیمی گهر مازندران به دلیل انجام نشدن 
تعهدات اصلی مندرج در موافقت مقدماتی صادره در دی ماه ۱۳۹۹ و همچنین ناترازی گاز 
طبیعی در کشور، به اطلاع می رساند موافقت مقدماتی صادره یادشده برای شرکت صنایع 
پتروشیمی گهر مازندران (صنایع پتروشیمی امیرآباد مازندران سابق) از درجه اعتبار ساقط 

و ابطال می  شود».

توپ بازی سازمان منابع طبیعی برای شانه خالی کردن از وظایف
۱۶ ماه از این ابلاغیه می گذرد، اما دستگاه های دولتی به ویژه سازمان منابع طبیعی 
و سازمان امور اراضی از پس گرفتن ۹۰ هکتار زمین ملی از شرکت پتروشیمی میانکاله 
یا گهر مازندران خودداری می کنند. چرا؟ در پاسخ به این سؤال باقری، سرپرست 
اداره کل منابع طبیعی مازندران، توپ را در زمین سازمان امور اراضی می اندازد و 
می گوید: «سازمان منابع طبیعی در راستای همان کمیسیون ماده ۳۳ عمل می کند 
تا زمانی که عرصه به سازمان منابع طبیعی عودت داده نشود، این سازمان هیچ 
اختیاری ندارد. اگر واگذاری این عرصه در راستای طرح یا اقدامات قانونی نبوده و 
در کمیسیون ماده ۳۳ تشخیص دادند که این عرصه باید به منابع طبیعی برگردانده 
شود، آن وقت من وظیفه دارم برای حفظ و حراست از این انفال اقدام کنم. از آنجایی 
که دبیرخانه کمیسیون ماده ۳۳ در اداره امور اراضی است، این سازمان باید موضوع را 

پیگیری کند».

قرارداد پتروشیمی از ۲ سال پیش تمام شده
باقری صراحتا تأکید دارد «موضوع پس گرفتن مرتع ملی حسین آباد از پتروشیمی میانکاله 
را باید از سازمان امور اراضی پیگیری کنیم»، اما این سازمان هم ماجرا را به برگزاری جلسه 
با حضور استاندار مازندران موکول می کند و سؤال اصلی این است که چرا برگزاری این 
جلسات  در ۱۶ ماه گذشته انجام نشده یا بی نتیجه مانده است . حجت االله هادیان، سرپرست 
مدیریت امور اراضی استان مازندران، در گفت وگو با «شرق» می گوید: «دو سال از مهلت 
شرکت پتروشیمی میانکاله برای اجرای طرح شان گذشته است. درباره قراردادشان هم باید از 
سوی مراجع عالی استان مازندران تصمیم گیری شود. سازمان امور اراضی به تنهایی نمی تواند 
مرتعی را که به شرکت پتروشیمی میانکاله واگذار شده، برگرداند. سازمان امور اراضی باید این 
موضوع را به کمیسیون های مربوطه انعکاس بدهد تا این کمیسیون ها درباره آن تصمیم گیری 
کنند. آخرین بار در کمیسیون ماده ۲۱ که مربوط به دستورالعمل های واگذاری اراضی ملی 
است، مطرح کردیم اما در آنجا هم تصمیم گیری نشد. این کمیسیون حدود یک یا دو ماه پیش 

برگزار شد اما موضوع بدون نتیجه باقی ماند».

بی توجهی شرکت پتروشیمی میانکاله به اخطاریه 
هادیان با اشاره به اینکه روز چهارشنبه ۱۹ فروردین   امسال از سوی امور اراضی بهشهر 
به شرکت پتروشیمی میانکاله اخطار داده شده است، به «شرق» می گوید: «اداره امور اراضی 
شهرستان بهشهر موضوع را شناسایی کرد و اخطار توقف عملیات را مبنی بر اینکه هیچ گونه 
عملیات اجرائی نباید انجام بدهند، به شرکت پتروشیمی میانکاله ابلاغ کرد . شرکت پتروشیمی 
میانکاله بدون توجه به این اخطاریه، روز پنجشنبه ۲۰ فروردین ۱۴۰۴  با تریلی آهن آلات به 
منطقه آورد». هادیان، سرپرست مدیریت امور اراضی مازندران، در پاسخ به انتقادات مبنی 
بر تعلل این سازمان در عودت زمین ملی از شرکت پتروشیمی میانکاله می گوید: «ما پیگیریم 
که در اولین جلسه بعدی کمیسیون ماده ۲۱ با حضور آقای استاندار یا معاون عمرانی او، در 
این زمینه تصمیم گیری شود. البته ما در این چند ماه بی کار ننشستیم، چون در سال گذشته 
این موضوع را در شورای حفظ حقوق بیت المال هم مطرح کردیم، اما چون موضوع حساس 
شده و نیاز به نظرخواهی از همه دارد، تصمیم گیری به تأخیر افتاده است». توضیحات دو 
دستگاه دولتی یعنی سازمان منابع طبیعی کشور و سازمان امور اراضی قانع کننده به نظر 
نمی رسد. سازمان حفاظت محیط زیست هم اعلام کرده که پروژه قانونی به اسم پتروشیمی 
میانکاله اصلا وجود ندارد. اما فارغ از این واکنش ها، واقعیت در مرتع ملی حسین آباد بهشهر 
در حال وقوع است. یک سرمایه گذار پرحاشیه، در سه سال گذشته هر آنچه تمایل داشته 
به طور غیرقانونی انجام داده است؛ از دریافت غیرقانونی ۹۰ هکتار زمین ملی تا فنس کشی 
غیرقانونی و کاشت غیرقانونی درختان تا انتقال مصالح و آهن آلات و بتن ریزی در مرتع سبز 
ملی. در چند روز گذشته پتروشیمی میانکاله به صدر اخبار ایران بازگشته و برخی همچنان 
انگشت بر دهان  هستند که یک شرکت متخلف با کدام پشتوانه فراقانونی است که می تواند با 
تریلی و موتورسوران سیاه پوش در عرصه ملی جولان دهد و کسی جلودارش نباشد؟ سؤال 

پرتکرار این است؛ پشت عبداالله عبدی  به چه کسی گرم است؟

از فهرست استخدام آموزش و پرورشحذف ۱۹ هزار نفر 
معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش گفت: «بیش از ۱۹ هزار 
جوان این مملکت که از خروجی آموزش و پرورش و مراکز علمی و 
دانشگاهی عبور کرده بودند، در رسیدن به نقطه استخدام آموزش و پرورش با کد 
۱۹ روبه رو شدند و به نوعی آنها را کنار گذاشتیم». رضوان حکیم زاده، با اعلام اینکه 
ضرورت افزایش بهره وری در همه حوزه ها و کاستن از آسیب های اجتماعی، دقت 
کار مشاوران و بررسی حالات روحی و روانی دانش آموزان در فضای دانش آموزی 
است، گفت: «یکی از آسیب های جدی رفتار و نگرش ماست که نمونه آن را در 
استخدام آموزش و پرورش و حذف تعدادی از قبول شدگان در قالب ماده ۱۹ شاهد 
بودیم که بیش از ۱۹ هزار جوان این مملکت که از خروجی آموزش و پرورش و 
مراکز علمی و دانشگاهی عبور کرده بودند، در رسیدن به نقطه استخدام آموزش و 
پرورش با کد ۱۹ روبه رو شده و به نوعی آنها را کنار گذاشتیم». درج کد ۱۹ گزینش 
در کارنامه برخی از داوطلبان آزمون استخدامی آموزش و پرورش به این معنی 
است که صلاحیت های عمومی این داوطلبان مورد تأیید قرار نگرفته و مجددا 

گزینش و ارزیابی خواهند شد.

هشدار پلیس درباره به کارگیری نیروهای خدماتی
پلیس اماکن عمومی از مردم و شهروندان خواست هنگام مراجعه افراد 
خدماتی وابسته به کسب وکارها و واحدهای صنفی ارائه کننده خدمات به 
در منزل یا محل کار حتما کارت شناسایی آنها را مشاهده و استعلام کنند. نوع 
فعالیت بسیاری از واحدهای صنفی به گونه ای است که افرادی را برای کار به 
منازل اعزام می کنند. در  واقع خدمات در منزل مشتری یا اماکن عمومی اتفاق 
می افتد. واحد صنفی قبل از اعزام کارکنان خود به منازل و اماکن عمومی، مکلف 
است آنها را به اتحادیه معرفی کند. این کلیدی ترین نکته درباره تخلف صادر نکردن 

کارت شناسایی برای مراجعه کنندگان به منازل و اماکن عمومی است.

فهرست دانشگاه های خارجی تأییدشده وزارت بهداشت
فهرست دانشگاه های خارج از کشور مورد تأیید وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش  پزشکی برای ورودی های سال تحصیلی ۲۰۲۶-۲۰۲۵ اعلام شد. با 
توجه به مصوبه شورای عالی ارزشیابی مدارک تحصیلی خارج از کشور و با در نظر 
گرفتن سه نظام رتبه بندی معتبر بین المللی Times ،QS و Shanghai، فهرست 
دانشگاه های خارج از کشور مورد تأیید وزارت متبوع یک سال دیگر تمدید و این 
فهرست برای ورودی های سال تحصیلی ۲۰۲۶-۲۰۲۵ در رشته  های مرتبط با علوم 
پزشکی دارای اعتبار اعلام شد. فهرست دانشگاه های خارجی مورد تأیید وزارت 
بهداشت سالانه مورد بازبینی و بازنگری قرار گرفته و در سال تحصیلی مذکور صرفا 
دانشگاه های موجود در این فهرست برای ادامه تحصیل مورد تأیید است. بر اساس 
مصوبات شورای عالی ارزشیابی، از سال تحصیلی ۲۰۲۲-۲۰۲۱، زمان شروع به 
تحصیل در دوره اصلی ( تاریخ ویزای معتبر، تاریخ خروج از کشور و تاریخ حضور و 
شرکت در کلاس های دوره اصلی، مطابق با برنامه سال  تحصیلی دانشگاه مربوطه) 
ملاک مورد تأیید بودن دانشگاه مطابق با فهرست دانشگاه های مورد تأیید اعلامی 
وزارت بهداشت است. وزارت بهداشت تأکید کرد کالج های وابسته به دانشگاه 
اصلی ذکرشده در فهرست و شعب آن در سایر کشورها مورد تأیید نبوده و مدارک 
صادره از آنها قابل ارزشیابی نیست. داوطلبان تحصیل با هزینه شخصی در 
دانشگاه های مورد تأیید وزارت بهداشت در خارج از کشور، برای برخورداری از 
هرگونه خدمات و تسهیلات قابل ارائه توسط این وزارت طبق ضوابط و مقررات 
مربوطه، باید هنگام ارائه درخواست برای بهره مندی از خدمات مذکور، علاوه بر 
مستندات اعلام شده در آیین نامه های مربوطه، مدارک زیر که نشان دهنده تسلط لازم 
آنها به زبان خارجی کشور محل تحصیل می  باشد و توسط مراکز یا مؤسسات مورد 

تأیید وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی صادر شده است  را نیز ارائه کنند:
IELTS Gen- برای کشورهای انگلیسی زبان: مدرک حداقل نمره ۶ برای آزمون

.(٪۷۸-٪۶۰) TOEFL و یا نمره معادل آن در آزمون eral
 A۲ سطح  حداقل  قبولی  مدرک  روس زبان:  کشورهای  برای 

.TORFL زبان روسی براساس آزمون (TBU: basic level)
. HSK برای کشور چین: مدرک حداقل نمره ۱۲۰ در سطح ۲ آزمون

برای کشورهای ترک زبان: مدرک سطح B۲ آزمون تومر (TÖMER)، کسب 
مجموع نمره ۶۶ تا ۷۰ .

برای سایر کشورها: مدرک زبان بر اساس شرط تعیین شده از سوی دانشگاه 
مورد تأیید پذیرش دهنده.

 متقاضیان باید توجه داشته باشند در صورتی که دانشگاه خارجی مورد 
نظر، قبولی و کسب حداقل نمره در آزمون زبان خاصی را معیار و شرط پذیرش 
قرار دهد، داوطلب ملزم است آن شرط را نیز (علاوه بر موارد فوق) احراز کند. 
درباره دوره های تحصیلات تکمیلی و PhD، زبان غالب دانشگاه در دوره مربوطه 

ملاک است.

گزارش میدانی «شرق» از مراتع تالاب پرحاشیه

پشت پرده تخلفات پتروشیمی میانکاله
روایت دامداران مرتع حسین آباد و لمرز: تهدیدمان می کنند که شما را داخل گونی می کنیم و می بریم

روز گذشته عکسی منتشر شد که حکایت از خشک شدن نیمی از تالاب 
میانکاله داشت. در توضیح عکس هم آمده بود که در حال حاضر، تنها 
۵۱.۳ درصد از سطح آبی تالاب میانکاله پرآب است. نیمی از تالاب میانکاله 
بهشهر بر اثر خشک سالی خشکیده و حالا یک پتروشیمی، حیات تالاب شمالی 
ایران را تهدید می کند. در ادامه هم عنوان شد که خشک سالی تنها منبع 
تهدید میانکاله نیست و توسعه یک واحد پتروشیمی در این منطقه، حیات 

زیستگاه غنی این شبه جزیره را تهدید می کند.

زینب رحیمی، خبرنگار محیط زیست: «اینها به فکر تصاحب زمین هستند. ما را که چوپانیم 
و جد در جد در این مرتع بوده ایم، تهدید می کنند که شما را می اندازیم داخل گونی و 
می بریم. چه کار کردم که مرا ببرند؟ تقصر نماینده ماست، او پای این سرمایه گذار را به 
اینجا باز کرد و ما را به این بلا انداخت». از روز چهارشنبه ۱۹ فروردین  امسال (۱۴۰۴) 

دامداران مرتع حسین آباد و لمرز واقع در بهشهر استان مازندران خبر دادند که سرمایه گذار 
پتروشیمی میانکاله یا امیرآباد در حال انتقال مصالح و آهن آلات به این مرتع ملی است. 
سرمایه گذاری که حالا در بین ایرانی  ها بسیار مشهور شده است؛ عبداالله عبدی که حالا 

احتمالا سعی دارد پروژه باخته پتروشیمی را دوباره به ریل بیندازد.


